230 Et confirmatur 1.º Nam vel ex vi actionis productivae animae producuntur potentiae, vel non. Si primum; ergo, cum tota illa actio sit ab agente, anima nihil efficit in productione suarum potentialium. [Quod est absurdum]. Si secundum; ergo debet esse actio praeter illam per quam potentiae producuntur.

235 Confirmatur 2.º Nam actio per se una debet terminari ad terminum unum per se; at vero anima cum omnibus suis potentiis est unum per aggregationem, non per se; ergo non fit totum illud per unam actionem. Quod facilius intelligitur in productione formarum materialium, nam illa actio causae [est] productiva compositi et eductiva

240 formae de potentia materiae; at vero illa eductio formae, ex propriis considerata, formaliter tantum terminatur ad substantialem formam; ergo consecutio proprietatum ex forma non potest intelligi sine nova actione. Et clarius patet in dicto casu, nempe si separaretur tempore illa dimanatio; ut etiam contingit in aqua reducens se ad pristinam frigiditatem, nam ille motus frigeactionis vere fit a forma aquae immediate,

245 et tamen ibi est vera actio frigeactionis, non minus [quam si] frigeactionem ab extrinseco. Quid enim refert? Unde est considerare quod quando istae proprietates priores sunt forma, quia disponunt, tunc etiam fiunt distincta actione, nempe alteratione dispositiva. Est tamen differentia,

250 quod istae non procedunt a forma, tamquam a principio / activo, sed immediate procedunt a principio agendi; at vero proprietates, quae consequuntur formam, ducunt originem ab illa. P148

13 Dico tamen 4.º: Absolute dicendum [est] agens principale producere formam cum omnibus virtutibus quae ex illa sequuntur. Hic

add. animae (II 3, 10) L. 225 postea SL, post P. 226 aliquam... novam S, aliquid novum (II 3, 10) L. 226 novam S, de novo P. 227 modo S, nunc P. 228 separate et om. P. 228 separare... instanti S, in uno instanti per acta (!) separare (II 3, 10) L. 232 agente SL, agenti P. 232 nihil *add.* omnino (II 3, 10) L. 233 Quod est absurdum PL, om. S. 233-4 ergo... producuntur S, ergo debet alia esse actio, per quam potentia producatur. PL (Ib.) 236 omnibus suis SP, om. L. 237 non per se SP, om. L. 239 causae om. PL. 239 est PL, om. S. 239 productiva compositi et om. L. 239 compositi et eductiva om. P. 240 formae S, *add.* et eductione P, *add.* substantialis L. 240 ex S, a PL. 243 Et S, quod PL. 243-4 nempe... dimanatio S, separatae dimanationis potentialium a productione formae (II 3, 10) L. 244-5 ad... frigiditatem S, etc. P. 245 frigeactionis om. PL. 245 vere SL, certe P. 245 a SL, ab P. 245 forma *add.* substantiali PL. 246 quam si P, quasi S. 247-8 istae... disponunt S, formae proprietates sunt dispositiones illa priores L. 249 actione *add.* ab ea, qua posterius natura inducitur forma (II 3, 10) L. 250 istae S, tales dispositiones (II 3, 10) L. 251 a... agendi S, ab agente P. 251 agendi S, activo L.